
SLUŽBENE    NOVINE 

 

GRADA                                                                                                                          POŽEGE 
 

Požega,  09. prosinca 2013.                        Broj 20.  

List izlazi po potrebi 
 

Cijena ovom broju 20,00 kn 

Godišnja pretplata 150,00 kn 

 

 SADRŽAJ 

AKTI TURISTIČKE ZAJEDNICE  

 
Stranica 

   

1. 
Odluka o prihvaćanju Izvješća Nadzornog odbora Turističke zajednice Grada 

Požege 
2 

2. 
Rješenje o razrješenju i imenovanju Predsjednika Turističke zajednice Grada 

Požege 3 

3. 
Rješenje o razrješenju i imenovanju zamjenika Predsjednika Turističke 

zajednice Grada Požege 4 

4. 
Rješenje o imenovanju potpisnika kartona deponiranih potpisa 

5 

5. 
Rješenje o razrješenju i imenovanju predstavnika Turističke zajednice Grada 

Požege u Skupštini Turističke zajednice Požeško-slavonske županije 6 

6. 

Rješenje o prihvaćanju prijedloga Plana i programa rada Turističkog vijeća 

Turističke zajednice Grada Požege za 2014. godinu s financijskim planom za 

2014. godinu 
7 

7. 
Rješenje o prihvaćanju Prijedloga ustroja Turističkog ureda Turističke 

zajednice Grada Požege 8 

8. 
Odluka o prihvaćanju Zajedničkog plana Turističke zajednice i Grada Požege 

9 

9. 
Pravilnik o unutarnjem ustroju Turističkog ureda Turističke zajednice Grada 

Požege 
10 

 

 

 
  

 



Broj 20/2013.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 2 

 
 
 
 
 
 
 

Na temelju članka 15. stavak 7. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju 

hrvatskog turizama (NN broj 152/08) Skupština TZ Grada Požege na svojoj 6. sjednici  

održanoj 20. studenog 2013. donosi  

 

 

 

O D L U K U  

 

 

I.  

 

Prihvaća se Izvješće Nadzornog odbora Turističke zajednice Grada Požege o 

poslovanju Turističke zajednice Grada Požege u periodu od 1.1.2013. do 30.09.2013. godine 

 

 

II. 

 

Ova Odluka će se  objaviti  u Službenim novinama Grada Požege. 

 

 

 

 

 

U Požegi, 20. studenog 2013. g. 

 

 

 

Predsjednik TZ Grada Požege 

Vedran Neferović, prof., v.r. 

  



Broj 20/2013.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 3 

 

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 18. stavak 2. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog 

turizma (NN broj 152/08) i članka 36. Statuta Turističke zajednice Grada Požege (Službene novine 

24/2010.) Skupština TZ Grada Požege na svojoj 6. sjednici održanoj 20. studenog 2013. donosi  

 

 

 

R J E Š E N J E 

 

 

I.  

 

Razrješuje se Zdravko Ronko dužnosti Predsjednika Turističke zajednice Grada Požege. 

 

 

II. 

 

Imenuje se Gradonačelnik Grada Požege Vedran Neferović za Predsjednika Turističke 

Zajednice Grada Požege. 

 

 

III. 

 

Ovo rješenje objavit će se u Službenim novinama Grada Požege. 

 

 

 

 

U Požegi, 20. studenog 2013.  g. 

 

 

Predsjednik TZ Grada Požege 

Vedran Neferović, prof., v.r.  

  



Broj 20/2013.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 4 

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 38. Statuta Turističke zajednice Grada Požege Skupština Turističke 

Zajednice  Grada Požege na svojoj 6. sjednici održanoj 20. studenog 2013. donosi  

 

 

 

 

R J E Š E N J E 

 

I.  

 

Razrješuje se Zamjenik Predsjednika Turističke zajednice Grada Požege: dr. Rastislav 

Navratil.  

 

 

II. 

 

Imenuje se dogradonačelnik Mario Pilon za Zamjenika Predsjednika Turističke zajednice 

Grada Požege. 

 

 

III. 

 

Ovo rješenje objavit će se u Službenim novinama Grada Požege. 

 

 

 

 

U Požegi, 20. studenog 2013. g. 

 

 

 

Predsjednik TZ Grada Požege 

                                                                                                                     Vedran Neferović, prof., v.r.  

  



Broj 20/2013.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 5 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 15. stavak 8. Zakona o Turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog 

turizama Skupština TZ Grada Požege na svojoj 6. sjednici održanoj 20. studenog 2013. godine donosi  

 

 

 

 

R J E Š E N J E 

 

 

 

I. 

 

Imenuju se potpisnici kartona deponiranih potpisa u poslovnoj banci (Podravska banka) 

Turističke zajednice Grada Požege: Bruno Horvat i Suzana Ivanković  

 

 

 

II. 

 

Ovo rješenje objavit će se u Službenim novinama Grada Požege. 

 

 

 

 

U Požegi, 20. studenog 2013. g. 

 

 

 

Predsjednik TZ Grada Požege 

                                                                                                                     Vedran Neferović, prof., v.r. 

  



Broj 20/2013.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 6 

 
 
 
 
 
 

Na temelju članka 15. i 48. Zakona o Turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog 

turizama Skupština TZ Grada Požege na svojoj 6. sjednici  održanoj 20. studenog 2013. godine donosi  

 

 

R J E Š E N J E 

 

I.  

 

Razrješuju se predstavnici Turističke zajednice Grada Požege u Skupštini Turističke zajednice 

Požeško-slavonske županije: Mitar Obradović, Mario Budaj, Antun Prša i Veljko Rakić: 

 

 

II. 

Imenuju se predstavnici Turističke zajednice Grada Požege u Skupštinu Turističke zajednice 

Požeško-slavonske županije: Zora Križanović, Thomas Heinz Pandžić, Darko Radić i Josip Čališ. 

 

III. 

 

Ovo rješenje objavit će se u Službenim novinama Grada Požege. 

 

 

 

 

U Požegi, 20. studenog 2013. g. 

 

 

 

Predsjednik TZ Grada Požege 

                                                                                                                     Vedran Neferović, prof., v.r. 

  



Broj 20/2013.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 7 

 
 
 
 
 

Na temelju članka 15. stavak 4. Zakona o Turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog 

turizama (NN broj 152/08.) Skupština TZ Grada Požege na svojoj 6. sjednici održanoj 20. studenog 

2013. godine donosi   

 

 

 

 

R J E Š E N J E 

 

 

I.  

 

Prihvaća se Prijedlog Plana i programa rada Turističkog vijeća Turističke zajednice Grada 

Požege za 2014. godinu s financijskim planom za 2014. godinu (ukupni prihodi i rashodi iznose 

920.800,00 kn) 

 

 

 

II. 

Ovo rješenje objavit će se u Službenim novinama Grada Požege. 

 

 

 

 

U Požegi, 20. prosinca 2013. g. 

 

 

 

Predsjednik TZ Grada Požege 

                                                                                                                     Vedran Neferović, prof., v.r.  

  



Broj 20/2013.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 8 

 
 
 
 
 

Na temelju članka 15. stavak 6. Zakona o Turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog 

turizama (NN broj 152/08.) Skupština TZ Grada Požege na svojoj 6. sjednici održanoj 20. studenog 

2013. godine donosi  

 

 

R J E Š E N J E 

 

I.  

 

Prihvaća se Prijedlog ustroja Turističkog ureda Turističke zajednice Grada Požege s četiri 

zaposlene osobe na slijedećim radnim mjestima: Direktor Turističkog ureda, Voditelj poslova 

Turističkog ureda, Administrativni referent  i Knjigovodstveni referent.  

 

II. 

 

Turistički ured Turističke zajednice kao Stručna služba provest će sve aktivnosti vezane uz 

ustrojavanje Turističkog ureda prema ovom Rješenju, a u skladu sa Zakonom. 

 

 

 

III. 

 

Ovo rješenje objavit će se u Službenim novinama Grada Požege. 

 

 

 

 

U Požegi, 20. studenog 2013. g. 

 

 

 

Predsjednik TZ Grada Požege 

                                                                                                                     Vedran Neferović, prof., v.r. 

 
 

 

   



Broj 20/2013.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 9 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Na temelju članka 26. Zakona o Turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizama 

(NN broj 152/08) Skupština TZ Grada Požege na svojoj 7. sjednici  održanoj 2. prosinca 2013. donosi  

 

 

 

O D L U K U  

 

 

I.  

 

Prihvaća se prijedlog Zajedničkog plana TZ Grada Požege i Grada Požege o korištenju 

sredstava boravišne pristojbe u 2014. godini. 

 

 

 

II. 

 

Ova Odluka će se  objaviti  u Službenim novinama Grada Požege. 

 

 

 

U Požegi, 2. prosinca 2013. g. 

 

 

 

Predsjednik TZ Grada Požege 

                                                                                                                     Vedran Neferović, prof.,v.r. 
  



Broj 20/2013.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 10 

 

Na temelju članka 14. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma (NN, 

broj:152/08), te članka 73. stavak 1. i 75. Statuta Turističke zajednice Grada Požege (Službene novine 

Grada Požege,broj: 24/10.), Skupština Turističke zajednice Grada Požege, na 7. sjednici održanoj 

dana 2. prosinca 2013. godine, d o n o s i  

 

PRAVILNIK  

o unutarnjem ustroju Turističkog ureda Turističke zajednice Grada Požege 

 

 

Članak 1.  

 

Pravilnikom o unutarnjem ustroju Turističkog ureda Turističke zajednice Grada Požege (u 

nastavku teksta: Pravilnik) utvrđuje se unutarnje ustrojstvo stručne službe odnosno Turističkog ureda 

Turističke zajednice Grada Požege, način planiranja poslova, ovlasti i odgovornosti djelatnika u 

obavljanju poslova i zadaća, broj potrebnih djelatnika i opis njihovih osnovnih poslova i zadaća sa 

stručnim uvjetima potrebnim za njihovo obavljanje. 

 

Članak 2. 

 

Poslovi Stručne službe odnosno Turističkog ureda Turističke zajednice Grada Požege (u 

nastavku teksta: Turistički ured) utvrđeni su Zakonom, Statutom Turističke zajednice Grada Požege 

(Službene novine Grada Požege, broj: 24/10. - u nastavku teksta: Statut) i ovim Pravilnikom. 

 

Članak 3. 

 

Turistički ured obavlja slijedeće poslove: 

- provodi zadatke utvrđene u programu rada Turističke zajednice Grada Požege (u nastavku 

teksta: TZGP) 

- obavlja stručne i administrativne poslove u svezi pripremanja sjednica tijela TZGP   

- obavlja stručne i administrativne poslove u svezi s izradom i izvršavanjem akta tijela TZGP 

obavlja, pravne, financijske i knjigovodstvene poslove, kadrovske i opće poslove, vodi 

evidencije i statistističke podatke utvrđene propisima i aktima TZGP  

- izrađuje analize, informacije i druge materijale za potrebe tijela TZGP  

- daje tijelima TZGP kao i drugim zainteresiranim stručna mišljenja o pitanjima iz djelokruga 

TZGP  

- obavlja i druge poslove koje mu odrede tijela TZGP.  

 

Članak 4. 

 

  Na pravni status zaposlenih  radnika u  Turističkom uredu, uvjete za stupanje na rad i ostala 

pitanja u svezi s radom odgovarajuće se primjenjuju opći propisi o radu. 

Radnici zaposleni u Turističkom uredu moraju ispunjavati i posebne uvjete koje propisuje 

ministar turizma. 

 

Članak 5. 

 

Turistički ured TZGP ima direktora. 

Direktora na temelju javnog natječaja imenuje Turističko vijeće TZGP. 

Direktor mora ispunjavati posebne uvjete koje propisuje ministar turizma. 

 

 

 

 

 



Broj 20/2013.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 11 

 

Članak 6. 

 

Ako se na raspisani natječaj nitko ne prijavi ili nitko od prijavljenih kandidata ne bude 

izabran, natječaj će se ponoviti. 

Do imenovanja direktora na temelju ponovljenog natječaja, direktora zastupa Predsjednik 

TZGP.  

 

Članak 7. 

 

Turistički ured obavlja stručne, knjigovodstvene i administrativne poslove i ima ukupno četiri 

radnika, koji su raspoređeni na slijedeći način:  

 

 

Red

ni 

bro

j 

 

Naziv  

radnog 

mjesta 

 

Opis poslova 

 

Broj 

izvršite

lja 

 

Potrebna stručna sprema 

1. Direktor   

 

Provodi odluke Turističkog vijeća, 

organizira izvršavanje zadaća TZGP, 

zastupa TZGP i poduzima sve pravne 

radnje uime i za račun TZGP, rukovodi 

Turističkim uredom TZGP, obavlja i 

druge poslove u skladu sa zakonom i 

Statutom. 

 

1 Sveučilišni ili stručni studij 

društvenog ili humanističkog 

smjera, najmanje tri (3) godine 

radnog iskustva na poslovima u 

turizmu, da ima položen stručni 

ispit za rad u turističkom uredu, 

znanje  jednog  stranog jezika, 

da mu pravomoćnom sudskom 

presudom ili rješenjem o 

prekršaju nije izrečena mjera 

sigurnosti ili zaštitna mjera 

zabrane obavljanja poslova iz 

područja turizma, dok ta mjera 

traje, da posjeduje 

organizatorske sposobnosti 

2. Voditelj 

poslova 

Turističkog 

ureda 

Obavlja poslove koordinacije poslova 

unutar Turističkog ureda, zadužen za 

organizacijsku provedbu svih aktivnosti 

vezanih uz organizaciju manifestacija 

TZGP i sudjelovanje TZGP u 

organizaciji manifestacija drugih 

subjekata, suradnja sa kulturnim, 

obrazovnim, športskim i ostalim 

institucijama i udrugama, ažuriranje 

Internet stranice TZGP, objavljivanje 

informacija na društvenim mrežama, 

informiranje javnosti o aktivnostima 

TZGP  i druge poslove po nalogu 

direktora.  

1 Sveučilišni ili stručni studij 

društvenog ili humanističkog 

smjera, najmanje jednu (1) 

godinu radnog iskustva na 

poslovima u turizmu,da ima 

položen stručni ispit za rad u 

turističkom uredu, znanje  

jednog  stranog jezika, da mu 

pravomoćnom sudskom 

presudom ili rješenjem o 

prekršaju nije izrečena mjera 

sigurnosti ili zaštitna mjera 

zabrane obavljanja poslova iz 

područja turizma, dok ta mjera 

traje, da posjeduje 

organizatorske sposobnosti 

3. Referent za 

administrativ

ne  poslove 

 

Prikuplja informacije o događanjima u 

gradu, kao i turističke informacije za 

posjetitelje i nadležne instititucije, 

priprema materijale za sjednice tijela 

turističke zajednice i vodi evidencije o 

radu tijela turističke zajednice, vodi 

1 SSS,  gimnazija ili drugi 

društveni smjer, najmanje jedna 

(1) godina radnog iskustva na 

odgovarajućim poslovima, 

znanje jednog stranog jezika 

 



Broj 20/2013.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 12 

 

Članak 8. 

 

Posebnom odlukom utvrdit će osnovica i koeficijent za  obračun i isplatu  plaća radnicima 

Turističkog ureda. 

 

Članak 9. 

 

Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaju važiti odredbe Odluke o unutarnjem 

ustroju Stručne službe Turističke zajednice Grada Požege od 10. lipnja 1999. godine, 28. studenog 

2003. godine, od 5. listopada 2007. godine i 6. prosinca 2010. godine.  

 

 

Članak 10. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Grada Požege.   

 

 

 

 Predsjednik TZ Grada Požege 

Vedran Neferović, prof., v.r.  
 
 
 

Požega, 2. prosinca 2013. 

 

 

__________________________________________________________________________________ 
 

Izdavač:  Grad  Požege - Odgovorni urednik: Ljiljana Bilen, dipl.iur. - Redakcija i uprava: Upravni odjel za samoupravu, 

Požega, Trg Svetog Trojstva 1, tel. 034/311-300, 311-302. Pretplata se vrši kod Podravske banke na račun: 2386002- 

1835100008 Grad Požega, poziv na broj: 68 7803 – OIB: 95699596710, s naznakom: “Za Službene novine Grada Požege" - 

Tisak: - Upravni odjel za samoupravu. Rješenjem Ministarstva kulture, KLASA: 612-10/95-01-75; URBROJ: 532-03-1/-95-

01-9 od 20. siječnja 1995. godine, glasilo je oslobođeno od plaćanja poreza. 

 

evidenciju o broju gostiju i uplatama 

boravišne pristojbe, vodi evidencije o 

poslovnoj korespodenciji turističkog 

ureda, obavlja druge poslove po nalogu 

direktora. 

 

4. Referent za 

knjigovodstve

ne poslove 

Vodi poslove kontiranja i knjiženja u 

financijskom knjigovodstvu prihoda i 

izdatka, potraživanja i obveza, ulaznih i 

izlaznih računa, bankovnih i 

blagajničkih dokumenata, usklađuje 

analitičke evidencije s financijskim 

knjigovodstvom, obavlja. Izdaje račune, 

te prati evidenciju naplate prihoda.  Vrši 

obračun plaća radnika i drugih primanja 

istih, vrši obračun i isplatu po 

ugovorima o djelu, vodi porezne kartice, 

izdaje odgovarajuću dokumentaciju, 

evidentira ulazne račune, vrši plaćanja, 

obavlja blagajničke poslove i ostale 

poslove po nalogu direktora.    

1 SSS,  gimnazija ili drugi 

društveni smjer, najmanje jedna  

(1) godina radnog iskustva na 

odgovarajućim poslovima, 

znanje jednog stranog jezika 

 


